GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e Serviços

Urbanos ao Sr. Robson Lorencini Ceccon, que seja

realizada a capina e roçagem da vegetação às margens

da estrada na comunidade de Córrego da Prata.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, o Sr. Robson Lorencini Ceccon, que seja

realizada, com urgência, a capina e roçagem da vegetação às margens da estrada na

comunidade de Córrego da Prata.

A solicitação se faz necessária devido ao crescimento excessivo do mato, que está

invadindo a via e prejudicando a visibilidade e a segurança de quem transita pelo local,

oferecendo risco de acidentes, principalmente em trechos mais estreitos e sinuosos.

Que seja feita também a limpeza do asfalto, especialmente nos trechos onde há acúmulo

de terra, o que representa risco de derrapagem, principalmente para motociclistas e

ciclistas.

Dessa forma, solicito que a Secretaria competente providencie a limpeza e a manutenção,

garantindo melhores condições de trafegabilidade e segurança à população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de junho de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003600300032003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 27/06/2025 14:21

Checksum: 71B7DB1B7B8E0C8EB419E3C6C8EF1E55B0E7F72E47BBD278F63EF03ECA77A8D3

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.